
COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO
Provincia di Rovigo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 29-03-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 11 DEL 29-03-2023

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 
2023/2025 E PROGRAMMA ANNUALE 2023 E PROGRAMMA 
BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI

Oggi  ventinove del mese di marzo dell'anno duemilaventitre alle ore 19:00, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
BIANCARDI MASSIMO Assente FRANCESCHETTI 

ELIO
Presente

MASINI FRANCESCO Presente VALENTINI PIERLUIGI Presente
FERRARI EVELYN Presente FRANCIOSI ARIANNA Presente
FILIPPI DAMIANO Presente ZONTA LUCA Presente
FIN PAOLO Presente THIAM AWA Assente
LIBANORI VANNI Presente

Presenti    9 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario comunale  Dr. Barbiero Riccardo.

Il VICE SINDACO MASINI FRANCESCO nomina:

FIN PAOLO COME SCRUTATORE
LIBANORI VANNI COME SCRUTATORE
ZONTA LUCA COME SCRUTATORE

Constatato legale il numero degli intervenuti, MASINI FRANCESCO nella sua qualità di 
VICE SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 29-03-2023

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 
2023/2025 E PROGRAMMA ANNUALE 2023 E PROGRAMMA 
BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI

Il Vice-Sindaco introduce e passa la parola al Consigliere Filippi che illustra 
la proposta di delibera.

Il Consigliere Valentini chiede se è prevista la creazione di nuovi spazi 
all’interno della scuola.

Il Vice-Sindaco risponde negativamente, evidenziando la diminuzione di 
natalità e quindi dell’affluenza nei prossimi anni.

Il Consigliere Valentini auspica l’inserimento dei lavori per le scuole.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto della necessità di definire lo schema di programma triennale LL.PP. (2022-2024), che 
farà parte del bilancio di previsione per l’esercizio 2023;

Richiamato l’art. 128 del D.Lgs 163/2006 per il quale le amministrazioni comunali devono 
predisporre ed approvare annualmente il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori 
pubblici;

Richiamata la propria delibera di Giunta Comunale n. 13 del 24.02.2023, avente ad oggetto 
“Riadozione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023-2025 e Programma Annuale 
2023”

Premesso che il responsabile della programmazione, a cui è affidata la predisposizione della 
proposta del programma triennale e l’elenco annuale del LL.PP., è individuato nella figura del 
responsabile del settore “gestione e sviluppo del territorio”, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs n. 
163/2006;

PREMESSO che alla data attuale è vacante l'incarico di responsabilità di posizione 
organizzativa del II settore "Gestione e sviluppo del territorio";

PREMESSO che deliberazione n.8 del 27.01.2020, esecutiva, il Sindaco pro-tempore sig. 
Biancardi Massimo veniva incaricato all'assunzione e svolgimento in via suppletiva delle 
competenze di Responsabile del Servizio dei tre Settori del Comune, come individuate dagli artt. 50 
e 109 d.lgs. n. 267/2000, nei periodi di vacanza del posto o assenza dal lavoro per ferie, malattia o 
altre ipotesi a vario titolo dei Responsabili titolari di posizione organizzativa, come individuati con 
decreti del Sindaco, ai sensi dell'art. 53, c. 23, L. n. 388/00 ed art. 17 del Regolamento Uffici del 
comune;

VISTO il disposto di cui all'art. 17 , c. 2, del vigente Regolamento comunale per 
l'ordinamento degli uffici e servizi:



COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 29-03-2023

"Può essere nominato quale responsabile delle posizioni organizzative il personale classificato 
nella categoria D ed in possesso del titolo di studio adeguato, come indicato nei criteri generali per 
il conferimento degli incarichi di cui all'art. 18 comma 1 lettera a). Viene, comunque, fatta salva la 
possibilità di attribuire gli incarichi relativi alle posizioni organizzative al Segretario Comunale od 
a personale assunto con contratto di lavoro a tempo determinato, ovvero a componenti della 
Giunta municipale."

Esaminato lo schema di programma nei contenuti di cui agli allegati al presente provvedimento, 
redatti dal responsabile della programmazione con il nuovo software ministeriale in attuazione del 
D.M. 4509/2011;

Facendo seguito al DM 16 gennaio 2018 sul regolamento recante procedure e schema tipo per la 
redazione e la pubblicazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche e relativi schemi 
annuali;

Visti gli schemi allegati parti integranti della presente sia per il Programma Triennale che quello 
annuale e biennale delle forniture e servizi;

Visto inoltre l’elenco delle forniture e servizi biennali di importo superiore a € 40.000,00, ai sensi 
dell’art.21 del D.lgs.50/2016;

Visti gli artt. 3 e 4 della L.R. 27/2003;

Visto il decreto del ministero dei LL.PP. in data 21.06.2000;

Visto il D.M. n. 4509 del 11.11.2011;

Visti i parere di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 in calce al presente atto;

Con voti a favore n. 7 e n. 2 astenuti (i sigg. Valentini e Zonta), espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare lo schema dei programma triennale LL.PP. (2023-2025) e l’elenco annuale delle 
opere anno 2023 e biennale delle forniture e servizi come da elenco seguente:

 Trasporto scolastico-spesa annuale prevista € 91.000,00;
 Appalto Micronido “Incamminarsi”- spesa prevista 66.780,00 per il triennio 2023-2026

Con successiva separata unanime e favorevole votazione, il presente atto è dichiarato urgente e 
quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 8 del 17-
03-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 29-03-2023

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 
2023/2025 E PROGRAMMA ANNUALE 2023 E PROGRAMMA 
BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL VICE SINDACO IL Segretario comunale
F.to  MASINI FRANCESCO F.to  Dr. Barbiero Riccardo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 29-03-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 
OO.PP. 2023/2025 E PROGRAMMA ANNUALE 2023 E 
PROGRAMMA BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 28-03-23 Il Responsabile del servizio
F.to MASINI FRANCESCO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 29-03-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 
OO.PP. 2023/2025 E PROGRAMMA ANNUALE 2023 E 
PROGRAMMA BIENNALE DI FORNITURE E SERVIZI

REGOLARITA CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 28-03-23 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Ganzarolli Roberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


